✠ GeV 549: I, LVIII. Item II Dominica post clausum Paschae (Pr):

□ Berg 653: Dominica III post Pascha (Pr)

Vere dignum: per Christum Dominum nostrum.

Qui, humanis miseratus erroribus,
per Virginem nasci dignatus est &
et per passionem mortis a perpetua nos morte liberavit, § &
ac resurrectione sua aeternam nobis contulit vitam. § &
Quem laudant angeli.

¶ Sup 1602: Dominica II post octavas Paschae (Pr):
 = Pad 362: LXXXI. [In Dominico Sancto.] Feria VI (Pr)
 = Pad 398: LXXXVIII. Dominico II post octavas Paschae (Pr)

VD per Christum Dominum nostrum.
 Qui, de Virgine nasci dignatus +
per passionem et mortem a perpetua nos morte liberavit, § &
ac resurrectione sua aeternam nobis vitam contulit. § &
Per quem maiestatem.

¶ GeV 575: I, LXII. Orationes et preces in Ascensa Domini (Pr):
 Vere dignum: per Christum Dominum nostrum.
 Qui saluti humanae subvenire dignatus est:
nascendo etenim nobis donavit gloriam, § &
patiendo diabolum vicit, &
resurgendo a mortuis vitae aeternae aditus praestitit, &
ascendendo ad Patrem caelestes ianuas reparavit.
Quem laudant angeli.

¶ Sup 1613: Dominica I post Ascensa Domini (Pr):

VD per Christum Dominum nostrum.
 Qui generi humano nascendo subvenit, &
cum per mortem passionis mundum devicit, &
per gloriam resurrectionis vitae aeternae aditum patefecit, &
et per suam ascensionem ad caelos nobis spem ascendendi donavit.

◎ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 291 (Berg 653).

BIBLICAL CONTEXT:

Mt 14, 13:

Et exiens [Jesus] vidit turbam multam et misertus est eis et curavit languidos eorum.

Lc 1, 26-27:

Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen *virginis* Maria.

Lc 1, 35:

Et respondens angelus dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod *nascetur* ex te sanctum, vocabitur Filius Dei.

Io 10, 28:

Et ego *vitam aeternam do* eis, et non peribunt in aeternum, et non rapiet eas quisquam de manu mea.

Rom 6, 9:

Scientes quod Christus *resurgens ex mortuis* iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur.

1 Cor 1, 30:

Ex ipso autem vos estis in Christo Iesu, qui factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia, et sanctificatio, et redemptio.

Gal 2, 20:

In fide vivo Filii Dei, qui dilexit me et tradidit semetipsum pro me.

Gal 4, 4-5:

Ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum recipieremus.

Gal 5, 1. 13:

State, et nolite iterum iugo servitutis contineri [...] Vos enim in *liberatatem* vocati estis.

Col 1, 19-20:

In ipso complacuit [Pater] omnem plenitudinem inhabitare, et per eum reconciliare omnia in ipsum, pacificans per sanguinem *crucis* eius sive quae in terris, sive quae in caelis sunt.

PATRISTIC WITNESS:

Chromatius Aquileiensis, Tract. 9, 5 (CCSL 9A, 41):

« Quis dabit ex Sion salutare Israel? In avertendo Dominus captivitatem plebis suae ». In quo manifeste Domini ac Salvatoris precabatur adventum. Sciebat aliter genus humanum a captivitate diaboli *liberari* non posse, nisi per incarnationem Christi, et ideo ait: « Quis dabit ex Sion salutare Israel? « Ille enim non solum salutaris datus est, qui propter salutem humani generis, *ex Virgine nasci dignatus est*. Ipse enim, deiecto hoste et *morte* devicta, captivitatem nostram de manu diaboli *liberavit*, ut nos Dei filios et gloriae suae coheredes efficeret.

Chromatius Aquileiensis, Sermo 19, 7 (SC 164, 30):

Dominus amaritudinem fellis accepit ut ad dulcem nos *vitam* de amara *morte* revocaret. Accepit igitur amaritudinem fellis, ut amaritudinem peccati in nobis extingueret; accepit acorem aceti, sed pretiosum pro nobis vinum sanguinis fudit. Mala itaque sustinuit, sed bona retribuit; mortem suscepit, sed *vitam donavit*.

Ambrosius, De Sacramentis 2, 17 (SC 25, 82):

In principio Dominus Deus noster hominem fecit ut, si peccatum non gustaret, morte non moreretur. Peccatum contraxit, factus est obnoxius morti, electus est de paradiso. Sed Dominus qui sua vellet beneficia permanere et insidias omnes abolere serpentis, rescindere quoque omne quod

nocuit, primo quidem sententiam tulit in hominem: « Terra es et in terram ibis », et morti hominem fecit obnoxium. Erat divina sententia, solvi humana conditione non poterat. Remedium datum est ut homo moreretur et resurgeret. Quare? Ut et illud quod ante damnationis loco cesserat loco cederet beneficii. Quid illud est nisi mors? Quaeris quomodo? Quia mors interveniens finem facit peccati. Quando enim morimur, utique peccare desistimus. Satisfactum ergo sententiae videbatur quia homo qui factus fuerat ut viviret, si tamen non peccaret, incipiebat mori. Sed ut Dei perpetua gratia perseveraret, mortuus est homo, sed Christus invenit resurrectionem, id est: ut redintegraret caeleste beneficium quod fraude fuerat serpentis amissum. Utrumque ergo pro nobis, quia et mors finis est peccatorum et resurrectio naturae est reformatio.

Paulinus Nolanus, Ep. 25, 1 (CSEL 29, 203):